重庆市万州区余家镇人民政府

关于调整余家镇安委会和余家镇减灾委

组成机构及人员的通知

余家府发〔2023〕14号

各村（社区），各办、站、所、中心、大队，有关单位：

为进一步优化完善万州区余家镇安全生产委员会、万州区余家镇减灾委员会运行机制，经镇党委、政府同意，对万州区余家镇安全生产委员会和万州区余家镇减灾委员会组成机构及人员进行调整。现将调整后的组成机构及人员名单通知如下。

一、万州区余家镇安全生产委员会
（一）组成人员

主  任：周文全  党委副书记、镇长

副主任：俞  雷  党委副书记、政法委员

谢显琴  统战委员、副镇长

丁洪胜  组织委员

黄  亮  武装部长

万  浪  宣传委员

牟维高  副镇长

邓海江  副镇长

曾明珊  副镇长

张洋军  副镇长
成员：镇党政办、镇党群办、镇经发办、镇社事办、镇平安办、镇财政办、镇应急办、镇重点办、镇退役军人服务站、镇综合行政执法大队、镇农业服务中心、镇村镇建设环保服务中心、镇社保所、镇文化服务中心；余家派出所、余家公巡大队、余家司法所、余家市场监管所、余家规资所、桥亭中学、余家小学、铁炉学校、余家中心卫生院、三峡水利天城供电所桥亭营业站、余家供水站、华邦燃气余家营业厅、中国电信万州分公司余家支局、中国移动万州分公司余家营业厅主要负责人；各村（社区）主任。

镇安全生产委员会办公室（镇安委办）设在镇应急办，负责镇安委会日常工作，由分管应急管理工作的负责人任办公室主任。

镇安委会下设道路交通、住房和建设施工、危险化学品、工矿商贸、旅游、城镇运行、消防、特种设备等8个专项安全委员会。各专委会主任分别由相应分管负责人担任，统筹协调推进相关行业领域安全生产工作，各专项安全委员会下设办公室负责日常工作。
（二）专项安全委员会

1. 道路交通专项安全委员会由分管道路交通安全工作的负责人任主任，办公室设在镇行政执法大队，由镇行政执法大队、余家派出所主要负责人兼任办公室主任。

2. 住房和建设施工专项安全委员会由分管住房和村镇建设、重点项目以及其他涉及项目建设的行业领域的负责人任主任，办公室设在镇村镇建设环保服务中心，由镇村镇建设环保服务中心、镇重点办主要负责人兼任办公室主任。

3. 危险化学品专项安全委员会由分管应急管理工作的负责人任主任，办公室设在镇应急办，由镇应急办主要负责人兼任办公室主任。

4. 工矿商贸专项安全委员会由分管应急管理、工商贸工作的负责人任主任，办公室设在镇应急办，由镇应急办、镇经发办主要负责人兼任办公室主任。

5. 旅游专项安全委员会由分管旅游工作的负责人任主任，办公室设在镇文化服务中心，由镇文化服务中心主要负责人兼任办公室主任。

6. 城镇运行专项安全委员会由分管城镇运行工作的负责人任主任，办公室设在镇村镇建设和环保服务中心，由镇村镇建设环保服务中心主要负责人兼任办公室主任。

7. 消防专项安全委员会由分管消防工作的负责人任主任，办公室设在镇应急办，由镇应急办主要负责人兼任办公室主任。

8. 特种设备专项安全委员会由分管特种设备工作的负责人任主任，办公室设在镇经发办，由镇经发办主要负责人兼任办公室主任。

二、万州区余家镇减灾委员会（镇自然灾害应急总指挥部）

（一）组成人员

主  任（总指挥长）：周文全  党委副书记、镇长

副主任（副指挥长）：俞  雷  党委副书记、政法委员

谢显琴  统战委员、副镇长

丁洪胜  组织委员

黄  亮  武装部长

万  浪  宣传委员

牟维高  副镇长

邓海江  副镇长

曾明珊  副镇长

张洋军  副镇长
成员：镇党政办、镇经发办、镇社事办、镇平安办、镇财政办、镇应急办、镇重点办、镇退役军人服务站、镇综合行政执法大队、镇农业服务中心、镇村镇建设环保服务中心、镇社保所、镇文化服务中心；余家派出所、余家公巡大队、余家司法所、余家规资所、桥亭中学、余家小学、铁炉学校、余家中心卫生院、三峡水利天城供电所桥亭营业站、余家供水站、华邦燃气余家营业厅、中国电信万州分公司余家支局、中国移动万州分公司余家营业厅主要负责人；各村（社区）主任。

 镇减灾委（镇自然灾害应急总指挥部）办公室（镇减灾办）设在镇应急办，负责镇减灾委（镇自然灾害应急总指挥部）日常工作。由分管应急管理工作的负责人任办公室主任。
（二）专项指挥部

镇减灾委（镇自然灾害应急总指挥部）下设镇森林防灭火指挥部、镇防汛抗旱指挥部、镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、镇气象灾害防御指挥部等4个专项指挥部。

1. 镇森林防灭火指挥部

指挥长：黄  亮  武装部长
曾明珊  副镇长

成  员：镇农业服务中心、镇应急办、镇社事办、镇党政办、镇文化服务中心、镇综合行政执法大队、余家派出所、余家公巡大队、余家中心卫生院主要负责人；各村（社区）主任。

镇森林防灭火指挥部办公室设在镇农业服务中心，负责指挥部日常工作；镇应急办负责灭火处置工作。由镇农业服务中心、镇应急办主要负责人兼任办公室主任。
2. 镇防汛抗旱指挥部

指挥长：曾明珊  副镇长

成  员：镇农业服务中心、镇应急办、镇村镇建设环保服务中心、镇社事办、镇党政办、镇文化服务中心、镇综合行政执法大队、余家派出所、余家公巡大队、余家中心卫生院主要负责人；各村（社区）主任。
镇防汛抗旱指挥部办公室设在镇农业服务中心，负责指挥部日常工作；镇应急办负责防汛抗旱救援工作。由镇农业服务中心、镇应急办主要负责人兼任办公室主任。
3. 镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部

指挥长：邓海江  副镇长

成  员：镇村镇建设环保服务中心、镇应急办、镇重点办、镇社事办、镇党政办、镇农业服务中心、镇文化服务中心、镇综合行政执法大队、余家派出所、余家公巡大队、余家中心卫生院主要负责人；各村（社区）主任。

镇抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部办公室设在镇村镇建设环保服务中心，负责指挥部日常工作；镇应急办负责地灾救援处置工作。由镇村镇建设环保服务中心、镇应急办主要负责人兼任办公室主任。
4. 镇气象灾害防御指挥部

指挥长：黄  亮  武装部长

成  员：镇应急办、镇重点办、镇党政办、镇社事办、镇农业服务中心、镇村镇建设环保服务中心、镇文化服务中心、镇综合行政执法大队、余家派出所、余家公巡大队、余家中心卫生院主要负责人；各村（社区）主任。

镇气象灾害防御指挥部办公室设在镇应急办，负责指挥部日常工作；镇党政办负责预警信息转发工作。由镇应急办、镇党政办主要负责人兼任办公室主任。

三、其他

本通知所涉及人员如有分工调整，镇安委会、镇减灾委组成人员作相应调整，不再另行发文。

重庆市万州区余家镇人民政府

                       2023年8月31日

（此件公开发布）